اسی لئے الفقیر القادری ابوالصالح محمد فیض احمد اویسی رضوی غفرلہ نے اس کتاب میں اساتذہ کرام کے فضائل اور ان کے آداب و احکام اور طلبائے اسلام کے لئے ہدایات و دیگر ضروری امور لکھ کر اس کا نام ”الملاذ فی آداب التلمیذ والاستاذ“ رکھا ہے۔

وَمَا تَوْفِیْقِیْ اِلَّا بِاللّٰهِ الْعَلِیِّ الْعَظِیْمِ

وَصَلِّی اللّٰهُ تَعَالٰی عَلٰی حَبِیْبِہِ الْکَرِیْمِ وَعَلٰی اٰلِہٖ وَاَصْحَابِہٖ اَجْمَعِیْنَ

۹ محرم الحرام ۱۴۱۲ھ بمطابق ۲۲ جولائی ۱۹۹۱ء

بروز دوشنبہ شریف

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ
الْحَمْدُ لِلّٰهِ وَحْدَهُ وَالصَّلٰوةُ وَالسَّلَامُ عَلٰی مَنْ لَا نَبِیَّ بَعْدَهُ
وَالصَّلٰوةُ وَالسَّلَامُ عَلٰی سَیِّدِ الْاَنْبِیَاءِ وَالْمُرْسَلِیْنَ

فقیر اویسی غفرلہ نے اپنے دورِ تعلیم میں تین امور کو علم کی جان پایا ہے۔